
MACAÉ, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 • EDIÇÃO 1159 • ANO V 9

RENATA HELENA VILHENA PASSARINHO APTO 
ROBSON PIMENTEL DA SILVA APTO 
RODRIGO DA SILVA RAMOS APTO 
SIRLEY MIRANDA DE SOUZA APTO 
STANLEY DE SOUZA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO - DESCUMPRIMENTO DO 

SUBITEM 5.1, INCISO IV E ALÍNEA 'C' DO EDITAL 
TATIANE PEREIRA DA SILVA APTO 
VANESSA GOMES DE MELO PRUDÊNCIO DESCLASSIFICADO - DESCUMPRIMENTO DO 

SUBITEM 5.1, INCISO IV E ALÍNEA 'C' DO EDITAL 
ZÉLIA ANJOS DOS SANTOS APTO 

 

ELETRICISTA PREDIAL BAIXA TENSÃO (NOITE) 
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

AILTON DE JESUS MATOS APTO 
ANTONIO OLIVEIRA SANTOS APTO 
ANTONIO ROBSON DOS SANTOS DANTAS APTO 
BRUNO BICHARA HENRIQUES APTO 
DAVI DE ASSIS SILVA SOUZA APTO 
GABRIEL DE JESUS PAZ APTO 
GABRIEL EMANUEL DE JESUS LIDUINA DA SILVA APTO 
GILMARA MARIA NOGUEIRA DA SILVA APTO 
ISAIAS MARTINEZ APTO 
ISMAEL MACHADO SILVA APTO 
JEAN DOS SANTOS BERNARDO APTO 
JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA  APTO 
JOÃO PEDRO DA SIVA PINTO DOS SANTOS APTO 
JOÃO VITOR CHAGAS CONRADO APTO 
KELVIN KRISTOFER VIEIRA APTO 
KLEBER LUCAS MONTEIRO MARINS APTO 
LAILTON ABREU SILVA APTO 
LEONARDO SILVA VENTURA  APTO 
LORRAN ARAUJO CORDEIRO  APTO 
LUCAS ANTÔNIO ARAÚJO SKOPEK APTO 
MARIA LUCIENE ANUNCIAÇÃO TELES APTO 
NATAN FELIX BATISTA APTO 
OSENALDO COSTA CRUZ APTO 
PAULO DE TASSO PINTO AREAS APTO 
RAPHAEL SALGUEIRO DE SOUZA APTO 
ROMUALDO SOUZA DE CARVALHO APTO 
RYAN FELIPE DIAS DA SILVA APTO 
SANDRO DOS SANTOS APTO 

 

REBECA DE PAULA BATISTA TEIXEIRA MADUREIRA 

Secretária Municipal de Qualificação Profissional 

Matrícula 408.026 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO 

E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTRO-
LE SOCIAL DO FUNDEB convoca os conselheiros e seus respectivos suplentes, para 
participarem da reunião ordinária a realizar-se no dia 27 de fevereiro de 2025, às 9ho-
ras, em primeira convocação e em segunda convocação às 9h30min, com qualquer 
número de conselheiros presentes, na sala dos   Conselhos Municipais no 2º andar 
- prédio da Secretaria Municipal de Educação de Macaé/RJ.
Ordem do dia:
1- Apreciação de documentos comprobatórios da Prestação de Contas referente a exe-
cução dos recursos recebidos à conta do FUNDEB;
2- Correspondências;
3- Assuntos Gerais.

Macaé, 25  de fevereiro de 2025.

Sol Grey Tavares Ribeiro   
Presidente do CMACSFUNDEB

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

PORTARIA Nº 064/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no art. 18-B do Regimento Interno, resolve: 
Art. 1° Designar a vereadora Dra. Mayara Rezende para exercer o mandato de Pro-
curadora da Mulher, assumindo a gestão da Procuradoria da Mulher no âmbito da 
Câmara Municipal de Macaé. 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, extinguindo-se automa-
ticamente ao término do primeiro biênio do mandato da atual Mesa Diretora.

Câmara Municipal de Macaé, 25 de fevereiro de 2025.

____________________________________
ALAN MANSUR PEREIRA

PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO


